
Por temor a la segunda ola de contagios, el Reino Unido se acerca a un nuevo cierre nacional.

Esta semana las nuevas peticiones de subsidios por desempleo en EEUU resultaron por encima de 
lo esperado por el consenso de mercado.

Los principales mercados globales se vieron afectados por el rebrote de coronavirus en Europa, 
como así también a la falta de acuerdo sobre el paquete de estímulos en EEUU. De esta manera,  
las bolsas europeas y americanas cerraron en terreno negativo.

Ayer el INDEC informó que la inflación de septiembre se ubicó en +2,8% mensual. Esta cifra se 
encuentra levemente por debajo del +3,0% esperada por los analistas que participan del REM del 
BCRA.

IRCP informó que ayer abrieron sus centros comerciales ubicados en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. De esta forma, la compañía se encuentra operando todos sus establecimientos, con 
excepción de Alto Avellaneda y Alto Comahue.

Según informó Reuters, una encuesta indicó que la mayoría de los empresarios locales tienen 
expectativas desfavorables para los próximos meses. Sobre esto, desde el medio internacional 
comentaron: “La encuesta realizada entre 250 ejecutivos por la consultora D'Alessio IROL para el 
Instituto para el Desarrollo Empresarial de la Argentina (IDEA) señaló que los empresarios 
mantienen expectativas negativas para los próximos 12 meses tanto para la inversión como para 
las ventas y el empleo”. 

El BCRA hoy volvió a bajar las tasas de interés de las Leliq, a la vez que volvió a subir la tasa de 
pases. Además, aumentó la tasa mínima para plazos fijos minoristas al 34%.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

   48.239 
 1.408 

 40.091 
 518 

2,00
0,40
1,40
1,38

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
76,50

155,61
167,12

77,46
82,50

155,71
167,52

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (32 días)

29,63%
33,10%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 MELI (T+2)
 AAPL (T+2)
 GGAL (T+2)
 BMA (T+2)
 AAPL (CI)

 TSLA (T+2)
 AMZN (T+2)
 PAMP (T+2)
 MSFT (T+2)
 YPFD (T+2)
 ALUA (T+2)
 GOLD (T+2)

106937
2060,5
109,7

222,25
2.015
5.094
7.938
77,35

7484,5
617,05

54,1
4733,5

Acciones

4,2
2,7
1,8
3,3
2,3
-0,2
2,5
3

1,4
0,9
2,7
-0,4

717.846.426
340.094.317
332.566.952
147.909.315
138.720.617
126.421.544
109.663.813
97.627.643
88.417.188
81.360.752
81.138.663
79.476.066

Especie Precio Var. % Volumen
 AL30 (T+2)
 AL30 (CI)

 IRC1O (T+1)
 T2V1 (T+2)

 BDC24 (T+2)
 S29O0 (CI)
 GD30 (T+2)

 S29O0 (T+2)
 GD35 (T+2)
 AL41 (T+2)

 S31L0 (T+2)
 TX21 (T+2)

6880,5
6.905
14800
8.230
92,55
98,86
6.923
98,95
6.140
5.600
145

117,5

Títulos Públicos

3
4,2

23,8
0,8
-0,5
0,1
2,7
0,2
1,5
-1,3

-1,5

4.356.903.696
3.636.534.238
1.888.182.520
1.154.561.075
947.047.000
881.980.977
729.636.083
651.016.836
471.706.417
372.600.901
269.294.586
177.352.942

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-0,28
-0,15
-0,47
-0,07
-1,44
-0,51
-1,73

Índices

 99.054 
 3.483 

 11.714 
 28.494 
 6.817 

 23.507 
 5.833 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,52
1,79
3,63
0,15
0,87
-0,37
-0,29

Commodities

390
159
228

1905,9
24,44
43,16
40,84

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,34
-0,75
0,28
0,38
-0,27
0,42
0,67

USD vs. Divisas

1,17
1,29

105,44
5,61

21,27
42,80

803,95

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR102020
DLR112020
DLR122020
DLR012021
DLR022021
DLR032021

  78,54 
 81,88 
 85,50 
 89,45 
 93,45 
 98,72 

Dólar Futuro

33,9%
45,3%
49,8%
53,3%
56,2%
60,0%

Especie Ajuste Var. % 

ORO112020
ORO012021
ORO032021
WTI112020
WTI012021
WTI032021

 1.913,0 
 1.923,0 

 1.930,50 
 40,9 
 41,7 
 42 

Futuros

0,16
0,16
-0,63
-0,12
0,46
0,45


